
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 20.01.2021

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Pobeskydí, z. s. 15/000/00000/780/000068 CLLD_15_01_228

5.Číslo Fiche

1

6.Název Fiche

Investice do zemědělství

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.a Investice do zemědělských podniků

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 500 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených na straně C2 (Struktura financování) Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na 
základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
do 400 000 Kč včetně 20

Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci.

2.
400 001 Kč nebo více 0

Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele se nachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených na straně A Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na základě údajů 
uvedených v Žádosti o platbu. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Ano 20

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele se nachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s. (Adresa trvalého pobytu se 
vztahuje k žadateli fyzické osobě podnikající. Sídlo se vztahuje k žadateli právnické osobě.) Rozhodují údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu. Žadatel je povinen dodržet tuto podmínku minimálně do podání 
Žádosti o platbu.

2.
Ne 0

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele se nenachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s. Rozhodují údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Podíl výdajů na samojízdné zemědělské stroje, kolové traktory a zemědělské stroje přívěsné a nesené ze způsobilých výdajů 
projektu, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených na straně C1 (Výdaje projektu) Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na 
základě údajů uvedených v Žádosti o platbu. 



Strana 2 z 3 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

0-49,99 % 10

Podíl výdajů na samojízdné zemědělské stroje, kolové traktory, zemědělské stroje přívěsné a nesené ze způsobilých výdajů 
projektu, ze kterých je stanovena dotace, dosahuje hodnoty 0-49,99 %. Při výpočtu se použije zaokrouhlení na dvě 
desetinná místa aritmeticky (0-4 dolů, 5 a více nahoru). Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na 
základě údajů uvedených v Žádosti o platbu. 

2.

50,00 % včetně nebo více 0

Podíl výdajů na samojízdné zemědělské stroje, kolové traktory, zemědělské stroje přívěsné a nesené ze způsobilých výdajů 
projektu, ze kterých je stanovena dotace, dosahuje hodnoty 50,00 % včetně nebo více. Při výpočtu se použije zaokrouhlení 
na dvě desetinná místa aritmeticky (0-4 dolů, 5 a více nahoru). Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci. Kontrola se 
provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o platbu. 

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Doba realizace projektu 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených v harmonogramu projektu na straně B1 (Popis projektu) Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o platbu.  
 
Hodnotí se doba realizace projektu od podpisu Dohody na RO SZIF do data předložení Žádosti o platbu na MAS, uvedeného v 
Žádosti o dotaci. Kontrola plnění preferenčního kritéria probíhá při předložení Žádosti o platbu na MAS. Způsob kontroly: při 
podání žádosti o platbu na MAS se kontroluje skutečná doba realizace mezi podpisem Dohody a podáním/zasláním Žádosti o 
platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
do 9 měsíců včetně 5

Žádost o platbu je podána na MAS do 9 měsíců od podpisu Dohody. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci. Kontroluje 
se při podání Žádosti o platbu.

2.
nad 9 měsíců 0

Žádost o platbu je podána na MAS v termínu překračujícím 9 měsíců od podpisu Dohody. Rozhodují údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci. 

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Uvádění vlastních produktů na trh  
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě nepovinné přílohy Žádosti o dotaci Doplňující údaje k hodnocení projektu, kde 
žadatel popíše, jaké produkty uvádí na trh a doloží patřičné potvrzení o schválení prodeje daného produktu příslušným úřadem 
(Státní veterinární správa, Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský).  
 
Z hlediska uvádění vlastních produktů na trh se za prodej nepovažuje: prodej sena, slámy, siláže, senáže a rovněž pouhý 
prodej zrnin. 
 
V případě, že žadatel uvádí na trh produkty, které nepodléhají schválení příslušným úřadem, uvede žadatel tuto skutečnost v 
příloze Doplňující údaje k hodnocení projektu a doloží tržby z prodeje vlastních výrobků za poslední uzavřené účetní období.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Žadatel uvádí na trh vlastní výrobky.

2.
Ne 0

Žadatel neuvádí na trh vlastní výrobky, nebo uvádění vlastních produktů na trh nebylo patřičně doloženo. 

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Udržitelný a rovnoměrný rozvoj území 
 
Žadatel nebyl vybrán v programovém období 2014-2020 k podpoře přes doposud uzavřené výzvy v programovém rámci 
Programu rozvoje venkova MAS Pobeskydí, z. s. Za vybranou Žádost o dotaci se považuje žádost, která byla ze strany MAS v 
programovém období 2014-2020 doporučena k financování v předchozích výzvách bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/
dochází či ne. Hodnocení a kontrola bude probíhat na základě zápisů z jednání Programového výboru MAS Pobeskydí, z. s. 
Zápisy ze všech jednání programového výboru MAS Pobeskydí, z. s., k výzvám PRV jsou dostupné pod odkazem https://
www.pobeskydi.cz/mas-pobeskydi/organy/zapisy-z-jednani-organu/

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 20

V doposud uzavřených výzvách žadatel nebyl vybrán v podpoře.



Strana 3 z 3 

2.
Ne 0

V doposud uzavřených výzvách žadatel byl vybrán v podpoře.

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Předávání dobré praxe 
 
Žadatel se zavazuje k informování veřejnosti o výsledcích projektu. Hodnocení se provádí na základě informací o způsobu 
prezentace, které žadatel uvede na stranu B1 Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí při podání Žádosti o platbu na MAS, ke které 
žadatel doloží kopii, či printscreen z vybraného média (mikroregionální, místní zpravodaj apod., případně internetové stránky, 
nebo facebookové stránky obce či mikroregionu), kde bude zmíněná informace o výsledcích projektu.  
 
V příspěvku musí být zmíněna informace, že podpora byla umožněna na základě výzvy vyhlášené v rámci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí. Dále je žadatel povinen uvést základní informace o projektu, které budou vycházet 
z Žádosti o dotaci, konkrétně ze stany B1, pole č. 1,2,3; doložit vhodnou fotodokumentaci a logo MAS Pobeskydí, z. s. 
(dostupné na www.pobeskydi.cz). V době podání Žádosti o platbu na MAS musí být příspěvek dohledatelný. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Žadatel se zavazuje prezentovat výsledky projektu ve vybraném médiu. 

2.
Ne 0

Žadatel se nezavazuje prezentovat výsledky projektu nebo neuvedl na stranu B1 informace dle popisu kritéria.

14.Minimální počet bodů 75

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


